മാത്രമല്ല പ്രവാചകൻ(സ)യുടെ മേൽ അപഖ്യാതിയുണ്ടാക്കുന്ന ധാരാളം പ്രസ്താവനകൾ ഖുമൈനിയുടേതായിട്ടുണ്ട്.

അല്ലാഹുവിന്റെ പ്രവാചകൻ(സ)യുടെ സ്വഹാബത്തിനെ അധികേഷപിക്കുന്ന, വിശിഷ്ടാ മഹാനുമാരായ അബൂബക്കർ(റ)വിന്റെയും ഉമർ(റ)ന്റെയും പേരിൽ കുഫ്ർ ആരോപിക്കുന്ന ഖുമൈനിയുടെ മതനിഷേധ പ്രവണതയെക്കുറിച്ചു നിരവധി മതകേന്ദ്രങ്ങൾ ഫത്വ പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. ഹി. 1400 (1980) റമളാൻ 9ന് മുസ്ലിം വേൾഡ് ലീഗ് പ്രഖ്യാപിച്ചതും, അതേ കേന്ദ്രത്തിൽനിന്നു തന്നെ ഹി. 1408 (1987) സഫർ മാസത്തിൽ അതിന്റെ മൂന്നാം വാർഷിക സമ്മേളനത്തോടനുബന്ധിച്ച് പ്രഖ്യാപിച്ച മറ്റൊരു ഫത്വയും, ഹി. 1400ൽ മൊറോക്കയുടെ മതകാര്യ വകുപ്പ് പുറപ്പെടുവിച്ച ഫത്വയും അതിനുദാഹരണങ്ങളാണ്.